a ma. 4
e
E,
FLSAjDO

“YA,AZ €

Prefeitura de
Comissão Permanente Beberibe

de Licitação Peberibe, cidade feliz

vygad

eeseft

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.01.012-TP-INFR

Aos 05 (cinco) dia do mês de outubro de 2022 às 09h:15min, reuniu-se a Comissão de
Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões
localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 - Centro —

Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo
Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente,
e ainda o engenheiro do município, Sr. Rajogélio dos Reis Santiago, CREA/CE nº

55215-RNP para dar início a sessão de Abertura, Análise e Julgamento das Propostas
de Preços da TOMADA DE PREÇOS nº 2022.08.01.012-TP-INFR, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVITALIZAÇÃO
E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS CENTRAIS DA AV. MARIA CALADO E RUA
JOÃO BALTAZAR: NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação iniciou a sessão de continuidade dos trabalhos
com a abertura dos envelopes da Proposta de Preços das empresas habilitadas e
seus respectivos valores: CONSTRUTOTA PRADA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

29.855.641/0001-00, apresentou o valor global de R$ 203.199,51 (DUZENTOS E
TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM
CENTAVOS); ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 39.925.178/0001-89, apresentou o valor global de R$ 204.185,92
(DUZENTOS E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E
DOIS CENTAVOS); FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.492.879/0001-31, apresentou o valor global de R$
206.402,42 (DUZENTOS E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E
QUARENTA E DOIS CENTAVOS); GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 45.022.575/0001-43, apresentou o valor global de R$ 204.504,27
(DUZENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E SETE
CENTAVOS); ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
onº 10.933.035/0001-37, apresentou o valor global de R$ 203.091,23 (DUZENTOS E
TRÊS MIL, NOVENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS); LS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.541.555/0001-10,
apresentou o valor global de R$ 205.001,37 (DUZENTOS E CINCO MIL, UM REAL E
TRINTA E SETE CENTAVOS); PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

41.755.086/0001-40, apresentou o valor global de apresentou o valor global de R$
205.342,40 (DUZENTOS E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA CENTAVOS). Inicialmente a Comissão e o Engenheiro fizeram a

verificação se as propostas atendem as exigências editalícias conforme reza O art. 48,
inciso |, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo a seguinte empresa teve
sua proposta de preços DESCLASSIFICADA: ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
EIRELI, por ausência do seguinte documento exigido no edital em sua proposta:
4.2.2.3. Composição de Encargos Sociais de sua proposta de preços, e as seguintes
propostas CLASSIFICADAS e válidas: CONSTRUTOTA PRADA EIRELI, ECO TEC e

mm >Ls
qe

pm R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89Ec :: : licitacaoGbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
TE insta: Oprefbeberibe

— face: prefbeberibe
aee

qt hasa
Sm +
É roori

2ERS Prefeitura do
Comissão Permanente BeberDe

de Licitação Peberibe, cidade feliz
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
E COMERCIO LTDA ME, GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, LS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME e PDA ENGENHARIA LTDA. Em ato continuo o
presidente solicitou que a comissão e engenheiro rubricassem todas as propostas de
preços. Desta forma, de acordo com critério estabelecido nessa TOMADA DE
PREÇOS, foi declarada VENCEDORA a empresa CONSTRUTOTA PRADA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.855.641/0001-00 por ter apresentado o preço mais
vantajoso dentre as propostas classificadas e por cumprir todas as exigências do
edital. O Presidente da Comissão de Licitação registra em ata que por não estarem
presentes todos os representantes das empresas participantes, será divulgado o
resultado final nos mesmos veículos de publicação do edital, onde será dado o prazo
recursal em observância ao Art. 109, |, alínea “b”.

Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a Sessão.

Beberibe (CE), 05 de outubro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA

Presidente Adson Costa Chaves
N is

Membros da | Maria do Carmo Soares da .
4

Comissão Silva . Mando duo Poda NAO So wntzeteh CA
Permanente Rosana Claudia Soares
de Licitação /

EQUIPE TÉCNICA / AS RA
Engenheiro |

Rajogélio dos Reis Santiago

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe